PAGE
2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление Правительства
 Ульяновской области от 24.05.2007 № 186
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
Внести в Положение о формировании перечня строек и объектов для
областных государственных нужд и их финансировании за счёт средств
областного бюджета Ульяновской области, утверждённое постановлением
Правительства Ульяновской области от 24.05.2007 № 186 «Об утверждении Положения о формировании перечня строек и объектов для областных
государственных нужд, их финансировании за счёт средств областного
бюджета Ульяновской области», следующие изменения:
1) в пункте 1.1 раздела 1 слова «(за исключением бюджетных кредитов)» исключить;

2) в разделе 2:

а) подпункт «д» пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«д) на оплату договоров подряда на строительство, реконструкцию,
техническое перевооружение, расширение и модернизацию объектов, относящихся к основным средствам, а также на оплату договоров оказания услуг по осуществлению строительного контроля на стройках и объектах, включённых в Перечень.»;

б) абзац первый подпункта 2.3.2 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3.2. Субъекты бюджетного планирования проводят оценку объектов, предлагаемых к включению в Перечень, на предмет эффективности использования средств областного бюджета Ульяновской области, направляемых на
капитальные вложения с учётом отраслевых особенностей и с приведением
необходимых обоснований в соответствии с постановлением Правительства Ульяновской области от 26.04.2010 № 135-П «Об оценке эффективности использования средств областного бюджета Ульяновской области, направляемых на капитальные вложения», проводят детальный анализ, определяющий основные технико-экономические характеристики объекта капитального строительства, в том числе: предельную стоимость строительства (реконструкции, технического перевооружения), предполагаемый срок ввода в эксплуатацию, объём необходимых расходов на обеспечение деятельности после ввода
в эксплуатацию в рамках своих полномочий, показатели улучшения условий обеспечения населения услугами в социально-культурной и жилищно-коммунальной сфере, прогноз развития будущих объектов финансирования, в соответствии с приоритетами развития Ульяновской области, обозначенными в целевых программах Ульяновской области и Стратегии социально-экономического развития Ульяновской области на период до 2020 года.»;
в) пункт 2.9 после слов «(далее – конкурсы)» дополнить словами «и заключения по итогам конкурсов соответствующих государственных контрактов для государственных нужд, в том числе долгосрочных (далее – государственные контракты), на срок и в соответствии с предельным объёмом бюджетных ассигнований, предусматриваемых на оплату государственных контрактов на исполнение соответствующего расходного обязательства в текущем финансовом году и плановом периоде, предусмотренным законом об областном бюджете Ульяновской области»;
3) в разделе 4:

а) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. В целях составления отчёта о реализации ОАИП заказчики представляют в Министерство экономики Ульяновской области информацию по запрашиваемой форме и оценку реализации строек и объектов в соответствии с перечнем критериев, указанных в пункте 4.2 настоящего раздела и являющихся основанием для возможного досрочного прекращения (приостановления) реализации, пересмотра условий реализации строек и объектов.»;
б) в абзаце первом пункта 4.2 слово «дополнительным» исключить.

Губернатор – Председатель
Правительства области

                                            С.И.Морозов
2005ек1